
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ELTA Components
B.V.

04-05-2023
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ELTA Components
B.V., statutair gevestigd te Mijdrecht, gemeente De Ronde Venen,
vestigingsadres (9977 PH) Kloosterburen aan de Marneweg 39, ingeschreven
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 71746722.

04-05-2023
 1

Detailhandel via internet in consumentenelektronica. 04-05-2023
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

20182019 € 0,00 € -41.658,00 € 15.648,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 04-05-2023
Insolventienummer F.18/23/54
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000277297:F001
Datum uitspraak 04-04-2023

R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr L.H. Hooites

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=02e31646-a3d3-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=58b77b52-2e68-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De omzetgegevens zijn niet vast te stellen op basis van de beschikbare
administratie. Volgens opgaaf van de bestuurder zijn deze nihil. Uit de
rekeningafschriften volgen contante stortingen, maar geen girale omzet.
Deze stortingen betreffen volgens de bestuurder een lening ter dekking van
de lopende kosten van de vennootschap.

04-05-2023
 1

0
04-05-2023

 1

€ 3.867,78
04-05-2023

 1

van 

4-4-2023

t/m 

3-5-2023

04-05-2023
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 1 min

totaal 28 uur 1 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ELTA Components
B.V., met als enig aandeelhouder H. Baumgartl en als enig bestuurder N.R.A.
Stok.

04-05-2023
 1

(Vooralsnog) niet van toepassing. 04-05-2023
 1

(Vooralsnog) niet van toepassing. 04-05-2023
 1

Gefailleerde huurde een pand te Mijdrecht. De huur werd voldaan vanuit ELTA
Components B.V., maar de ruimte werd volgens de bestuurder enkel gebruikt
om privé eigendommen op te slaan.

De bestuurder heeft aangegeven dat hij de huurovereenkomst reeds
(mondeling) heeft opgezegd. Op grond van het bepaalde in artikel 39
Faillissementswet is met machtiging van de rechter-commissaris de
huurovereenkomst zekerheidshalve schriftelijk opgezegd. De verhuurder
heeft aan de curator laten weten dat er vanaf begin maart geen gebruik
meer gemaakt is van het gehuurde. Inmiddels heeft de bestuurder het pand
opgeruimd en is het pand per 4 mei 2023 aan de verhuurder opgeleverd.

04-05-2023
 1

De bestuurder heeft als oorzaak van het faillissement de volgende redenen
gegeven:

Op 12 maart 2020 is de heer Stok directeur geworden van ELTA. Het heeft
maanden geduurd voordat hij een bankrekening heeft kunnen openen.
Daarnaast was om het bedrijf op te starten meer geld nodig; de voorraad
was niet compleet, de website moest nog worden afgemaakt en er moest
nog personeel aangenomen en opgeleid worden. Er waren investeerders,
maar door de problemen met de coronacrisis werden de investeringen steeds
uitgesteld. Uiteindelijk bleven de investeringen uit (deze werden steeds
uitgesteld in verband met de coronacrisis) en kon de BV niet verder opgestart
worden.

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaken en de achtergrond van het
faillissement.

04-05-2023
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 

0

04-05-2023
 1

Personeelsleden 

0

04-05-2023
 1

Afgewikkeld. 04-05-2023
 1

3. Activa

Ten tijde van het faillissement zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 04-05-2023
 1

Afgewikkeld. 04-05-2023
 1

Ten tijde van het faillissement zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 04-05-2023
 1

Niet van toepassing. 04-05-2023
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgewikkeld. 04-05-2023
 1

In onderzoek. 04-05-2023
 1

Verder onderzoek. 04-05-2023
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Creditsaldo ING-rekening € 73,08

totaal € 73,08 € 0,00

Inventarisatie en onderzoek. 04-05-2023
 1

4. Debiteuren

Ten tijde van het faillissement is geen debiteurenportefeuille aangetroffen. 04-05-2023
 1

Afgewikkeld. 04-05-2023
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

(Vooralsnog) niet gebleken.

04-05-2023
 1

(Vooralsnog) niet gebleken. 04-05-2023
 1

(Vooralsnog) niet van toepassing. 04-05-2023
 1

(Vooralsnog) niet gebleken. 04-05-2023
 1

Bij de curator hebben zich (vooralsnog) geen crediteuren gemeld met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud.

04-05-2023
 1

Bij de curator hebben zich (vooralsnog) geen crediteuren gemeld met een
beroep op een retentierecht.

04-05-2023
 1

Bij de curator hebben zich (vooralsnog) geen crediteuren gemeld met een
beroep op een recht van reclame.

04-05-2023
 1

Toelichting 

(Vooralsnog) niet van toepassing.

04-05-2023
 1

Verder onderzoek. 04-05-2023
 1





6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-05-2023
 1

Niet van toepassing. 04-05-2023
 1

Afgewikkeld. 04-05-2023
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 04-05-2023
 1

Niet van toepassing. 04-05-2023
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

04-05-2023
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

04-05-2023
 1

Afgewikkeld. 04-05-2023
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 04-05-2023
 1

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 4 november 2020, derhalve
tijdig.
De jaarrekening over 2020 is niet gedeponeerd, derhalve niet tijdig.
De jaarrekening over 2021 is niet gedeponeerd, derhalve niet tijdig.

04-05-2023
 1

Niet van toepassing. 04-05-2023
 1

Hieraan is voldaan. 04-05-2023
 1

Toelichting 

In onderzoek.

04-05-2023
 1

Ja

Toelichting 

De curator heeft op basis van de bankafschriften geconstateerd dat er in
februari 2023 (de maand voorafgaand aan de faillissementsaanvraag)
diverse bedragen ter hoogte van € 3.800,- door de bestuurder van de
bankrekening van ELTA Components B.V. contant zijn opgenomen. De curator
heeft deze opnames c.q. de daarop volgende verrekening met een
vermeende vordering van de bestuurder op ELTA Components B.V. vernietigd
op basis van de actio Pauliana en aan de bestuurder verzocht om het bedrag
van € 3.800,- te betalen op de boedelrekening. Dit bedrag is inmiddels
ontvangen.

De curator doet nog nader onderzoek of er nog andere paulianeuze
rechtshandelingen dan wel onrechtmatige onttrekkingen hebben
plaatsgevonden.

04-05-2023
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Nader onderzoek. 04-05-2023
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Nog niet gebleken.

Mogelijk volgt nog een huurvordering.

04-05-2023
 1

€ 3.133,00
04-05-2023

 1

Toelichting 

(Vooralsnog) niet van toepassing.

04-05-2023
 1

Toelichting 

Nog niet gebleken.

04-05-2023
 1

1

Toelichting 

Totaal 2 waarvan ingediend 1.

04-05-2023
 1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 196,63

Toelichting 

Totaal € 801,63 waarvan ingediend € 196,63.

Mogelijk volgt nog een huurvordering.

04-05-2023
 1

Nog niet bekend. 04-05-2023
 1

Nader onderzoek en inventarisatie. 04-05-2023
 1

9. Procedures

(Vooralsnog) niet van toepassing. 04-05-2023
 1

(Vooralsnog) niet van toepassing. 04-05-2023
 1

(Vooralsnog) niet van toepassing. 04-05-2023
 1

(Vooralsnog) niet van toepassing. 04-05-2023
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Nadere onderzoeken voortzetten zoals hiervoor in het verslag genoemd. 04-05-2023
 1

Nog niet bekend. 04-05-2023
 1

3-8-2023 04-05-2023
 1

Zie plan van aanpak. 04-05-2023
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


